[image: image1.png]

	Совет Депутатов Днепровского сельского поселения

Новодугинского района Смоленской области

РЕШЕНИЕ

от  «09» июня  2022  года                                                                  №18

	О внесении изменений в решение Совета депутатов Днепровского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области от 23 декабря 2021 года №43 «О местном бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов (в редакции от 28.02.22 №4, от 30.05.22 №15)»

Руководствуясь статьей 33 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования Днепровского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области (новая редакция) и в связи с изменениями доходной и расходной части местного бюджета 2022 год.
Совет депутатов Днепровского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области
РЕШИЛ:

 Внести следующие изменения и дополнения в решение Совета депутатов Днепровского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области от 23.12.2021г  №43 «О местном бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»:

  1. Дополнить решение Статьей 19.1:  «

  Статья 19.1
1. Установить, что в 2022 году Управление Федерального казначейства по Смоленской области осуществляет казначейское сопровождение средств в валюте Российской Федерации, предоставляемых из местного бюджета, указанных в части 2 настоящей статьи (далее - целевые средства).

2. Установить, что в соответствии со статьей 24226 Бюджетного кодекса Российской Федерации казначейскому сопровождению подлежат следующие целевые средства:

1) авансы и расчеты по государственным контрактам о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключаемым на сумму не менее 50 миллионов рублей;

2) авансы и расчеты по контрактам (договорам) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, источником финансового обеспечения исполнения обязательств по которым являются средства, предоставленные в рамках исполнения государственных контрактов, договоров (соглашений), указанных в подпунктах 1 и 2 пункта 1 статьи 24223 Бюджетного кодекса Российской Федерации, заключаемым на сумму не менее 50 миллионов рублей областными государственными бюджетными или автономными учреждениями, лицевые счета которым открыты в Департаменте бюджета и финансов Смоленской области, за счет средств, поступающих указанным учреждениям в соответствии с законодательством Российской Федерации».
2.  Настоящее решение вступает в силу после опубликования в Новодугинской районной  газете «Сельские Зори».

Глава муниципального образования

Днепровское сельское поселение
Новодугинского района
Смоленской области

                                                     А.И. Хлестакова